

# Compte de résultat

Association pour l'Habitat des Jeunes

Exercice 2011 du 01/01/2011 au 31/12/2011

	Arrêté au :		31/12/2011		31/12/2010		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%
<b>Produit d'exploitation</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue (biens)	129 067,95	18,16	70 086,72	11,23	58 981,23	84,15		
Production vendue (services)	4 891,32	0,69	437,00	0,07	4 454,32	1 019,30		
<b>Chiffre d'affaire</b>	<b>133 959,27</b>	<b>18,85</b>	<b>70 523,72</b>	<b>11,30</b>	<b>63 435,55</b>	<b>89,95</b>		
dotations et produits de tarification	388 616,38	54,67	36 715,00	5,88	351 901,38	958,47		
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation	710 838,53	100,00	624 373,34	100,00	86 465,19	13,85		
Reprises/prov. & amort, transf. de charge	3 118,00	0,44	20 459,46	3,28	-17 341,46	-84,76		
Autres produits	4 269,64	0,60	15 619,53	2,50	-11 349,89	-72,66		
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I</b>	<b>1 240 801,82</b>	<b>174,55</b>	<b>767 691,05</b>	<b>122,95</b>	<b>473 110,77</b>	<b>61,63</b>		
<b>Charges d'exploitation</b>								
Achats de marchandises								
Variation de stocks								
Achat de matières premières et autres								
Autres achats et charges externes	305 715,66	43,01	234 183,13	37,51	71 532,53	30,55		
Impôts, taxes et versements assimilés	42 063,54	5,92	30 196,32	4,84	11 867,22	39,30		
Salaires et traitements	430 531,09	60,57	353 522,61	56,62	77 008,48	21,78		
Charges sociales	168 250,79	23,67	142 037,43	22,75	26 213,36	18,46		
Dotation	42 613,71	5,99	38 325,11	6,14	4 288,60	11,19		
Autres charges	3 150,61	0,44	1 308,37	0,21	1 842,24	140,80		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II</b>	<b>992 325,40</b>	<b>139,60</b>	<b>799 572,97</b>	<b>128,06</b>	<b>192 752,43</b>	<b>24,11</b>		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>248 476,42</b>	<b>34,96</b>	<b>-31 881,92</b>	<b>-5,11</b>	<b>280 358,34</b>	<b>-879,36</b>		
<b>Opération en commun</b>								
Bénéfice attribué, perte transférée Total III								
Perte supportée, bénéfice transféré Total IV								
<b>OPÉRATION EN COMMUN</b>								
<b>Produits financiers</b>								
Produits financiers de participations	9,13	0,00			9,13			
Autres valeurs mob., créances d'actif im.								
Autres intérêts et produits assimilés	9 212,49	1,30	838,56	0,13	8 373,93	998,61		
Reprises/provisions et transfert de char								
Différences positives de change								
Produits net/cession des V.M.P	988,75	0,14	2 019,80	0,32	-1 031,05	-51,05		
<b>PRODUITS FINANCIERS TOTAL V</b>	<b>10 210,37</b>	<b>1,44</b>	<b>2 858,36</b>	<b>0,46</b>	<b>7 352,01</b>	<b>257,21</b>		
<b>Charges financières</b>								
Charges financières	4 846,97	0,68	2 647,90	0,42	2 199,07	83,05		
Autres charges financières								
<b>CHARGES FINANCIÈRES TOTAL VI</b>	<b>4 846,97</b>	<b>0,68</b>	<b>2 647,90</b>	<b>0,42</b>	<b>2 199,07</b>	<b>83,05</b>		
<b>RESULTATS FINANCIERS</b>	<b>5 363,40</b>	<b>0,75</b>	<b>210,46</b>	<b>0,03</b>	<b>5 152,94</b>	<b>2 448,42</b>		
<b>RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS</b>	<b>253 839,82</b>	<b>35,71</b>	<b>-31 671,46</b>	<b>-5,07</b>	<b>285 511,28</b>	<b>-901,48</b>		
<b>Produits exceptionnels</b>								
Sur opération de gestion	20 131,66	2,83			20 131,66			
Sur opération en capital	7 276,10	1,02	4 000,00	0,64	3 276,10	81,90		
Reprises/provisions et transfert de char								
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL VII</b>	<b>27 407,76</b>	<b>3,86</b>	<b>4 000,00</b>	<b>0,64</b>	<b>23 407,76</b>	<b>585,19</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>								
Sur opération de gestion	190,00	0,03			190,00			
Sur opération en capital	653,88	0,09	134,03	0,02	519,85	387,86		
Dotations aux amortissements Exceptionnelles								
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VIII</b>	<b>843,88</b>	<b>0,12</b>	<b>134,03</b>	<b>0,02</b>	<b>709,85</b>	<b>529,62</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>26 563,88</b>	<b>3,74</b>	<b>3 865,97</b>	<b>0,62</b>	<b>22 697,91</b>	<b>587,12</b>		
Participation des salariés								
<b>PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL IX</b>								
Impôts sur les bénéfices								
<b>TOTAL X</b>								
<b>PRODUITS</b>	<b>1 278 419,95</b>	<b>179,85</b>	<b>774 549,41</b>	<b>124,05</b>	<b>503 870,54</b>	<b>65,05</b>		
<b>CHARGES</b>	<b>998 016,25</b>	<b>140,40</b>	<b>802 354,90</b>	<b>128,51</b>	<b>195 661,35</b>	<b>24,39</b>		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>280 403,70</b>	<b>39,45</b>	<b>-27 805,49</b>	<b>-4,45</b>	<b>308 209,19</b>	<b>-1 108,45</b>		
<b>Total XI</b>								
Eng. à réaliser sur ressources affectés	66 000,00	9,28			66 000,00			
Rep. ress non utilisées Exe antérieurs								
<b>TOTAL XI</b>	<b>66 000,00</b>	<b>9,28</b>			<b>66 000,00</b>			
<b>EXCEDENT OU DÉFICIT</b>	<b>214 403,70</b>	<b>30,16</b>	<b>-27 805,49</b>	<b>-4,45</b>	<b>242 209,19</b>	<b>-871,08</b>		

ACTIF	Arrêté au 31/12/2011 Durée 12 mois			31/12/2010 12 mois
	BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
<b>Actif Immobilisé</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et va	1 626,31	-1 317,86	308,45	735,55
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Installations techniques matériel et outillage	1 080,81	-326,72	754,09	796,94
Autres	251 980,45	-123 864,97	128 115,48	157 329,28
<b>Immobilisations Financières</b>				
Participations	1 464,00		1 464,00	1 464,00
Autres	1 140,00		1 140,00	1 110,00
<b>TOTAL I</b>	<b>257 291,57</b>	<b>-125 509,55</b>	<b>131 782,02</b>	<b>161 435,77</b>
<b>Comptes de Liaison</b>				
Comptes de Liaison				
<b>TOTAL II</b>				
<b>Actif Circulant</b>				
<b>Stocks et en cours</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Créances redevables usagers et comptes rattachés	8 710,03		8 710,03	597,39
Autres	76 827,63		76 827,63	37 943,13
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Valeurs mobilières de placement	250 000,00		250 000,00	545 886,29
<b>Disponibilités</b>				
Disponibilités	771 631,78		771 631,78	150 419,87
<b>TOTAL III</b>	<b>1 107 169,44</b>		<b>1 107 169,44</b>	<b>734 846,68</b>
<b>Comptes de Régularisation</b>				
<b>Charges constatées d'avance</b>				
Charges constatées d'avance	27,00		27,00	
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>				
<b>Primes de remboursement des obligations</b>				
<b>Ecarts de conversion Actif</b>				
<b>TOTAL IV</b>	<b>27,00</b>		<b>27,00</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 364 488,01</b>	<b>-125 509,55</b>	<b>1 238 978,46</b>	<b>896 282,45</b>

<b>PASSIF</b>	Arrêté au 31/12/2011 Durée 12 mois	31/12/2010 12 mois
<b>Fonds Associatifs</b>		
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)	556 941,07	556 529,07
<b>Ecart de réévaluation</b>		
<b>Réserves statutaires et réglementées</b>		
Réserves réglementées	15 004,47	15 004,47
<b>Report à nouveau (gestion non contrôlée)</b>		
Report à nouveau (gestion non contrôlée)	-97 362,31	-69 556,82
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	214 403,70	-27 805,49
<b>Fonds associatif avec droit de reprise</b>		
<b>Résultats sous contrôle tiers financeurs</b>		
<b>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables</b>		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	76 664,65	
<b>Provisions réglementées</b>		
<b>Droits des propriétaires (Commodats)</b>		
<b>TOTAL I</b>	<b>765 651,58</b>	<b>474 171,23</b>
<b>Comptes de Liaison</b>		
Comptes de Liaison		
<b>TOTAL II</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
<b>Provisions pour risques</b>		
<b>Provisions pour charges</b>		
Provisions pour charges	40 690,00	32 669,00
<b>TOTAL III</b>	<b>40 690,00</b>	<b>32 669,00</b>
<b>Fonds Dédiés</b>		
<b>Sur subventions de fonctionnement</b>		
Sur subventions de fonctionnement	66 000,00	
<b>Sur autres ressources</b>		
<b>TOTAL IV</b>	<b>66 000,00</b>	
<b>Dettes</b>		
<b>Emprunts Obligataires</b>		
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	110 276,52	138 133,83
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>		
Emprunts et dettes financières divers	114 583,86	106 125,41
<b>Avances et acomptes recus sur commandes en cours</b>		
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 182,33	4 500,44
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
Dettes fiscales et sociales	122 943,67	128 153,01
<b>Dettes sur immobilisations, comptes rattachés</b>		
<b>Autres dettes (d'exploitation)</b>		
Autres dettes (d'exploitation)	15 581,50	12 529,53
<b>TOTAL V</b>	<b>366 567,88</b>	<b>389 442,22</b>
<b>Comptes de régularisation</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>		
Produits constatés d'avance	69,00	
<b>Ecart de conversion Passif</b>		
<b>TOTAL VI</b>	<b>69,00</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 238 978,46</b>	<b>896 282,45</b>